

Argentina en av sex nya medlemmar i BRICS



Argentina en av sex nya medlemmar i BRICS

Vid BRICS toppmöte i Sydafrika beslutades om att utöka organisationen med Egypten, Saudi-Arabien, Förenade Arabemiraten, Iran, Etiopien och Argentina. Ytterligare ett 15-tal länder har uttryckt önskemål om att bli medlemmar, däribland Venezuela, Nicaragua och Kuba. Utvidgningen sker etappvis. Att Argentina blev det latinamerikanska land som nu sällar sig till Brasilien förklaras till delar nedan. Men landets anslutning kanske inte blir av. Det är tänkt att gälla från 1 januari 2024, samtidigt som en ny president ska tillträda.

Den ende av de tre ledande kandidaterna till anslutningen av Argentina till BRICS är landets nuvarande ekonomiminister Sergio Massa. Han framhåller att BRICS-länderna Brasilien och Kina är Argentinas viktigaste handelspartners. Högerkandidaten Bullrich vill "inte ingå i en allians med Ryssland". Och yttersta extremhögerens Javier Milei, från partiet La Libertad Avanza, säger att han inte vill vara i en allians med "kommunister". Han kommer att "geopolitiskt ansluta sig till USA och Israel."

Kubas president Miguel-Díaz Canel (MDC) deltog i toppmötet och talade för G77-länderna för vilka Kuba nu innehar det roterande ordförandeskapet. MDC förde samtal med flera statschefer, bland dem Indiens Modi, Afrikanska Unionens ordförande och Komorernas president Azali Assoumani. Likaså diskuterade han projekt med BRICS-bankens chef Dilma Rousseff. MDC kom till Sydafrika från ett statsbesök i Angola och fortsatte till ett statsbesök i Mocambique. I alla tre länderna har han tagits emot med stor entusiasm och hyllningar. Fullt naturligt med tanke på Kubas historia av solidaritet med kontinenten.

Förutom utvidgningen framhölls strävan efter en multipolär rättvis och jämlik värld. Och att dollarns ensidiga monopol behöver brytas. (ZT)

Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika (BRICS) står för mer än 42 % av världens befolkning, 30 % av världens territorium, 23 % av BNP och 18 % av världshandeln. De står för 16 % av världsexporten och 15 % av världsimporten av varor och tjänster.

Indien är en strategisk marknad för argentinska exporten, särskilt sojaolja, och en stor köpare av argentinsk majs. Kina är en viktig destination för argentinskt kött och står för mer än hälften av denna utrikeshandel. Kina är också den viktigaste marknaden för argentinska sojabönor. Vete och korn som produceras i Argentina har sin främsta köpare i Brasilien, som också har en stor efterfrågan på majs. Sammantaget har BRICS-ländernas andel av Argentinas utrikeshandel legat på mellan 20 och 30 procent av den totala exporten.

I sin tur är tre av Argentinas fem största handelspartner BRICS-marknader:

1) För åtta argentinska provinser är Kina den viktigaste exportdestinationen (Jujuy, Santiago del Estero, Formosa, Chaco, Catamarca, Entre Ríos, San Luis och La Pampa).

2) Vete, bilindustriprodukter och viner utmärker sig i exportkorgen för de 4 provinser som har Brasilien som sin huvudsakliga destination (Buenos Aires, Córdoba, Mendoza, La Rioja).

3) Oljeindustrins betydelse gör Indien till den viktigaste handelspartnern för Santa Fe och även för San Juan, den viktigaste marknaden för det guld som exporteras från provinsen Cuyo.

Resumen Latinoamericano 230824 (ZT)

Argentina. El gran paso de entrar a los BRICS

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72